
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0935, de 19 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22/12/2015, 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para 

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 073/2018, publicado no Diário 

Oficial do Estado em 27 de abril de 2018, conforme anexo único desta Portaria. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0935/2018  

 
 

 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

- EDITAL 073/2018 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS AGRÍCOLAS E SOLOS – DEAS 

 

Meteorologia e Climatologia Agrícola, Hidrologia e Manejo de Bacias Hidrográficas – 

01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

 Eliel Ferreira do Nascimento – 9,34 – Aprovado – 1° lugar 

 Brunela Pollastrelli Rodrigues – 8,03 – Aprovada – 2° lugar 

 Gilmara Carvalho Magalhães Braga – 7,30 – Aprovada – 3° lugar 

 Caio Jander Nogueira Prates – 7,24 – Aprovado – 4° lugar 

 Thiago Lima Melo – 7,12 – Aprovado – 5° lugar 

 Willian Viana Campos – 6,32 – Aprovado – 6° lugar 

 Murilo Santos Freire – 6,23 – Aprovado – 7° lugar 

 Larissa Santos Rocha da Silva – 6,20 – Aprovada – 8° lugar 

 João Paulo Chaves Couto – 6,11 – Aprovado – 9° lugar 

 Denis Pereira Ribeiro – 6,10 – Aprovado – 10° lugar 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

 

Anatomia Vegetal, Anatomia Sistemática Vegetal e Fisiologia Vegetal – 01 vaga – 40 

horas – 15 meses 
 

 Fernanda dos Santos Silva – 9,50 – Aprovada – 1° lugar 

 Thiago Pereira Souza – 9,10 – Aprovado – 2° lugar 

 Sandra Santa Rosa – 8,90 – Aprovada – 3° lugar 

 Tahise Magalhães de Oliveira – 8,80 – Aprovada – 4° lugar 

 Janderson de Jesus Lacerda – 8,60 – Aprovado – 5° lugar 

 Daniel Lucas Santos Dias – 8,60 – Aprovado – 6° lugar 

 Rita Manuele Porto Sales – 8,40 – Aprovada – 7° lugar 

 Izeumar Novais Rocha – 8,00 – Aprovada – 8° lugar 

 Priscila Souza de Oliveira – 8,00 – Aprovada – 9° lugar 

 Petterson Costa Conceição Silva – 7,90 – Aprovado – 10° lugar 

 Florence Taciana Veriato – 7,90 – Aprovada – 11° lugar 

 Túlio Gabriel Soares Oliveira – 7,90 – Aprovado – 12° lugar 

 Giuliana Ribeiro da Silva – 7,80 – Aprovada – 13° lugar 



 

 

 

 Juliana Silva Nascimento de Novais – 7,40 – Aprovada – 14° lugar 

 Yasmim Haluan Porto Moura – 7,30 – Aprovada – 15° lugar 

 Pedro Alves da Cunha Neto – 7,00 – Aprovado – 16° lugar 

 Rodinê de Oliveira Freitas Júnior – 6,90 – Aprovado – 17° lugar 

 Tâmara Saloes Batista – 6,90 – Aprovada – 18° lugar 

 Giltamar Silva Santos – 6,70 – Aprovado – 19° lugar 

 Cláudia Ribeiro Antunes – 6,70 – Aprovada – 20° lugar 

 Antônio Ferraz Porto Júnior – 6,40 – Aprovado – 21° lugar 

 Maicon Matos de Oliveira – 6,20 – Aprovado – 22° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS - DCHEL 

 

Metodologia da Alfabetização, Metodologia do Ensino de Língua Portuguesa, Português 

Instrumental, Leitura e Escrita de Textos Acadêmicos – 01  vaga – 40 horas – 12 meses  
 

 Audinéia Ferreira da Silva – 9,62 – Aprovada – 1º lugar 

 Luana Caetano Thibes – 9,20 – Aprovada – 2º lugar 

 Cristina Leilane de Azevedo Fernandes – 9,12 – Aprovada – 3º lugar 

 Fernanda Giselle Morais do Vale Cestari – 9,11 – Aprovada – 4º lugar 

 Ademário Jesus de Carvalho – 9,04 – Aprovado – 5º lugar 

 Vilmar do Nascimento Rocha – 8,76 – Aprovado – 6º lugar 

 Jane Silva dos Anjos – 8,67 – Aprovada – 7º lugar  

 Maria das Graças Porto Pires – 7,45 – Aprovada – 8º lugar 

 

 

 

 


